SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

NÚCLEO DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIAS APLICADAS A ENSINO E EXTENSÃO

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01, 20 DE DE MAIO DE 2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA COORDENADOR DE POLO

UAB - MUNICÍPIO DE ALTAMIRA

O Coordenador Geral da Universidade Aberta do Brasil – UAB, no uso das atribuições

legais, comunica que o Edital referente ao Processo Seletivo para Coordenador de Polo

UAB no municpio de Altamira, teve seus prazos alterados conforme cronograma abaixo:

DO CRONOGRAMA DE SELEÇÃO

     A seleção dos candidatos, seguirá conforme cronograma abaixo:

Prof. Dr. José Miguel Martins Veloso

Núcleo de Inovação e Tecnologias Aplicadas a Ensino e Extensão (NITAE²)

Coordenador Geral UAB

ATIVIDADE DATA

Publicação do edital 20/05/2022

Período das inscrições

20/05 a 05/08/2022

Homologação das inscrições 08/08/2022

Recurso contra a homologação 09 a 11/08/2022

das inscrições

Resposta dos recursos 12/08/2022

Divulgação do resultado 15/08/2022

preliminar

Recurso contra o resultado 16 a 18/08/2022

preliminar

Resultado da análise dos recursos

    Homologação e publicação do

resultado final

19/08/2022

19/08/2022